Biografi Musthafa Al Ghalayaini.

Nama lengkap beliau adalah Musthafa bin Muhammad salim Al Ghalayaini. Beliau adalah

seorang ulama besar, pakar bahasa, hukum, penceramah, pakar sastra dan juga wartawan. Mustafa

al Ghulyaini dilahirkan di Beirut pada tahun 1303 H bertepatan pada tahun 1886 M. (S. M. Ghalayini

1976)

Keluarganya adalah keturunan al Fawayid, yakni sebuah suku dari Huwaithat yang tinggal

di antara Aqabah dan sebagian daerah Hijaz. Belia dikaruniai umur 59 tahun dan berhasil

memperoleh banyak gelar, di antaranya gelar sastrawan, penulis, penyair, orator, pakar bahasa,